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Minione pięć lat to dla Tczewa i tczewian czas dużych zmian.  W latach 2019-2023 na inwestycje przeznaczyliśmy blisko 190 mln zł, z cze-
go niemal co druga złotówka pochodziła ze środków zewnętrznych – unijnych i rządowych. Pojawiły się nowe inwestycje, zmienił się 
wizerunek miasta. Jednocześnie stanęliśmy w obliczu sytuacji nadzwyczajnych, które odcisnęły piętno na mieszkańcach Tczewa i całego 
kraju, ale też pokazały ogromną solidarność i empatię. Pierwsza to pandemia COVID-19, druga - wojna w Ukrainie, której następstwem 
była ogromna liczba uchodźców.

Kadencja 2018-2024
CZAS ZMIAN I WSPArCIA
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Zaledwie kilka lat  temu, kreując 
plany na obecną kadencję samorzą-
du, zapewne nikt nie wyobrażał so-
bie, jak bardzo zmieni się nasz świat.  
Zwykle u progu kadencji wyzwania-
mi są duże inwestycje, środki, któ-
rych zawsze jest zbyt mało na realiza-
cje wszystkich celów. Tym razem na 
pierwszym planie znalazły się zupeł-
nie inne problemy. 

Kadencji 2018-2024 nie da się po-
równać z żadną wcześniejszą. W ob-
liczu pandemii Covid-19 świat stanął 
w miejscu, niedługo potem wybuchła 
wojna w Ukrainie - i to zapewnienie 
bezpieczeństwa mieszkańcom i po-
moc uchodźcom stały się dla nas prio-
rytetem. Wielokrotnie podkreślałem, 
że mam ogromny szacunek dla tcze-
wian, którzy świetnie zdali egzamin 
z solidarności i odpowiedzialności. 
Dziękuję za Wasze zaangażowanie, 
wsparcie, bezinteresowność.  Te dra-
matyczne wydarzenia sprawiły, że 
staliśmy się silniejsi jako społeczeń-
stwo, jako wspólnota. Pokazaliśmy, 

że liczy się dla nas coś więcej niż tylko 
„własny kawałek podłogi”.

Oczywiście można narzekać na 
niekorzystne uwarunkowania ze-
wnętrzne – oprócz pandemii i wojny 
w Ukrainie, także na ogromną inflację. 

Jestem jednak przekonany, że wyszli-
śmy z tych problemów obronną ręką. 
Miasto nie przestało się rozwijać. Re-
witalizacja osiedla Zatorze, budowa 
wiaduktu w ul. Nowy Rynek,  moderni-
zacje ulic, odnowione biblioteki i kon-

sekwentne działania zmierzające do 
tego, by Tczew był miastem bardziej 
zielonym i proekologicznym, w tym 
bezpłatna komunikacja miejska, wię-
cej terenów zielonych i rozwój infra-
struktury rowerowej  – to jedne z wie-
lu działań, które zmieniły wizerunek 
naszego miasta. 

To nie wszystko, co jako Porozumie-
nie na Plus, mamy do zaoferowania 
miastu i mieszkańcom. Są zadania, któ-
re rozpoczęliśmy i pozyskaliśmy na nie 
dofinansowanie  w tej kadencji, ale wy-
magają kontynuacji w kolejnych latach 
– np. rewitalizacja Parku Miejskiego, 
modernizacja basenu przy Tczewskim 
Centrum Sportu i Turystyki czy budowa 
nowej pływalni przy Szkole Podstawo-
wej nr 12. Mamy też wiele nowych po-
mysłów, dzięki którym Tczew stanie się 
miastem jeszcze bardziej przyjaznym, 
nowoczesnym, dbającym o środowi-
sko – takim, w którym chcemy żyć.

Mirosław Pobłocki
Prezydent Tczewa

To była dobra kadencja

Do najważniejszych przedsięwzięć ostatniej kadencji należał projekt  
„Miasto od nowa - rewitalizacja Starego Miasta i Zatorza w Tczewie”. Dzię-
ki niemu Zatorze przeszło prawdziwą metamorfozę – przebudowa układu 
drogowego, ścieżka pieszo-rowerowa wzdłuż Kanału Młyńskiego, place za-
baw i Klub Rodzinny Zatorze – to tylko niektóre efekty inwestycji.

Kadencja 2018-2024 – co zrobiliśmy?

Mijająca kadencja to dla Tczewa czas dużych zmian.  190 mln zł przeznaczyliśmy na inwestycje, czyli na rozwój naszego miasta, na po-
prawę jego wizerunku i komfortu życia mieszkańców. Poniżej prezentujemy tylko najważniejsze z wielu zadań, które zrealizowaliśmy.

rEWITALIZACJA

Rewitalizacja to także gruntowny remont dwóch bibliotek – przy ul. Ko-
ściuszki i głównej siedziby – zabytkowego budynku przy ul. J. Dąbrowskie-
go.  Dzisiaj budynki pełnią nie tylko tradycyjną funkcję książnicy, ale są też 
miejscem spotkań literackich, warsztatów, integracji mieszkańców.
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Projekt rewitalizacji pozwolił z zaniedbanych uliczek – Krętej i Podgórnej 
uczynić jedne z najbardziej urokliwych zakątków Tczewa. Przy ul. Podgórnej 
powstało Centrum Pomocy Rodzinie.

W ramach projektu przebudowana została ul. Królowej Jadwigi. Zadanie 
obejmowało przebudowę ok. 140 m ulicy i chodnika, wraz z niezbędną infra-
strukturą techniczną i montażem oświetlenia.

W 2023 roku wprowadziliśmy bezpłatną komunikację miejską dla wszyst-
kich, niezależnie od wieku czy miejsca zamieszkania. To ulga dla domowych 
budżetów i korzyść dla środowiska – teraz ok. 56% więcej osób wybiera  
miejski autobus zamiast przemieszczania się samochodem.

W ciągu minionych pięciu lat, w Tczewie zrealizowanych zostało wie-
le inwestycji drogowych. Największa to nowy wiadukt w ul. Nowy Ry-
nek. Komunikację we wschodniej części miasta poprawił też wiadukt  
w ul. Łąkowej.  

W obecnej kadencji przebudowaliśmy także: ul. Gdańską,
 

oraz ul. Ceglarską - teraz to prawdziwa arteria obsługująca osiedle Czyżyko-
wo.

KOMUNIKACJA
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Przebudowaliśmy na os. Staszica ul.  Stoczniowców, na Czyżykowie - Puła-
skiego, na os. Prątnica - Zygmunta Starego (na zdjęciu),

Przebudowaliśmy ul. Retmańską (na zdjęciu) –  łącznik między os. Staszica a Za-
torzem. W trakcie realizacji jest przebudowa ul. Królowej Marysieńki i remont  
ul. Kwiatowej. 

Przybyły nowe miejsca postojowe i parkingi – dwupoziomowy parking na 
100 miejsc na terenie węzła transportowego, blisko 50 kolejnych miejsc 
przy ul. Ściegiennego i drugie tyle u zbiegu ulic Pomorskiej i Kaszubskiej.

W tej kadencji wprowadziliśmy płatne parkowanie w niektórych częściach 
miasta. Mieszkańcy chwalą  większą dostępność miejsc postojowych, a tym sa-
mym łatwiejszy dojazd do sklepów, punktów usługowych, gastronomicznych. 

SPOrT I rEKrEACJA

Mijająca kadencja to także otwarcie krytego lodowiska – w styczniu 2019 
r. To  miejsce rekreacji dla dzieci, młodzieży i dorosłych, to tu  odbywają się 
zawody hokejowe i curlingowe, a nawet dyskoteki. 

W 2021 r. otworzyliśmy stadion lekkoatletyczny przy ul. Bałdowskiej. Sta-
dion został wyposażony w infrastrukturę niezbędną do uprawiania wielu 
dyscyplin sportu,  posiada certyfikat Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. Jest 
dostępny dla grup i dla indywidualnych użytkowników. 
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Tereny zielone w Tczewie zajmują ok. 300 hektarów. Każda dzielnica ma 
własny teren do rekreacji i wypoczynku.  Oazą zieleni jest  Park Miejski, któ-
rego rewitalizację wkrótce rozpoczniemy. Koncepcja jest gotowa, kończą się 
prace nad dokumentacją projektową. Procedurę przedłużyło wpisanie parku 
do rejestru zabytków i konieczność sprostania wymogom konserwatorskim. 

Na kanonce,  przy Tczewskim Centrum Sportu 
i Rekreacji powstało boisko do plażowej  pił-
ki ręcznej, nowe urządzenia do ćwiczeń oraz 
urządzenia  na placu zabaw.

Gruntowny remont czeka tczewską pływal-
nię – pozyskaliśmy na ten cel 15 mln zł z fun-
duszy rządowych. Kończą się prace nad doku-
mentacją projektową kolejnego basenu, który 
powstanie na największym tczewskim osiedlu 
– Suchostrzygi, w sąsiedztwie Szkoły Podsta-
wowej nr 12.

Stowarzyszenia sportowe i inne organiza-
cje pozarządowe systematycznie otrzymują 
wsparcie od samorządu miasta w postaci gran-
tów. Na dotacje dla nich, w ciągu mijającej kaden-
cji, przekazaliśmy ponad 15 mln zł, z czego blisko 
6 mln zł na sport. Do największych sukcesów na-
szych sportowców należą awans piłkarek nożnych 
Pogoni Tczew do ekstraligi, medale Mistrzostw 
Polski wioślarzy KKS Unia, czy awans szczypiorni-
stek MKS Sambor do Ligi Centralnej Kobiet .
 ZIELONE MIASTO

Pod koniec 2023 roku zakończyliśmy tworzenie 2-hektarowego Parku Pio-
trowo. Jego urok w pełni docenimy wiosną, kiedy się zazieleni. Oprócz dużej 
liczby nowych drzew i krzewów, zamontowane zostały m.in. wiaty, stoły pik-
nikowe, urządzenia do zabawy, ławki, alejki, powstała górka saneczkowa.

O nowe elementy wzbogaciła się niecka czyżykowska. Do terenu aktywno-
ści – z pumptrackami, siłownią, placem zabaw doszedł obszar przeznaczony 
do wypoczynku, spacerów, relaksu. W najbliższych planach jest wykonanie 
wodnego placu zabaw. 

Kolejne nowe tereny zielone powstały na os. Suchostrzygi – na osiedlu TTBS, w re-
jonie ul. Bora Komorowskiego oraz Skwer Dmowskiego w pobliżu ul. Topolowej.
Nie sposób nie docenić wkładu mieszkańców w rozwój terenów zielonych - 
poprzez Budżet Obywatelski Tczewa, który funkcjonuje od 2014 roku.
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STAWIAMy NA EKOLOgIę

Od 2022 r.  w Straży Miejskiej działa eko-patrol. Strażnicy interweniują w ta-
kich sytuacjach jak nielegalne spalanie odpadów, podrzucanie odpadów czy 
zaśmiecanie terenów zielonych.

Od 2020 roku systematycznie modernizujemy miejskie oświetlenie wymieniając je na  
ledowe - energooszczędne. Dzięki temu zmniejszyliśmy zużycie energii elektrycznej 
o ok. 50 % w stosunku do lat ubiegłych. Kolejny etap modernizacji oświetlenia zaplano-
wany jest na rok 2024 gdzie za kwotę 1,5 mln zł planujemy wymienić pozostałe oprawy.

Tczewianie ekologii uczą się od najmłodszych lat – szkoły i przedszkola za-
praszamy do udziału w akcjach organizowanych przez miasto, jak „Tczew 
kwitnie” czy „Sprzątanie świata”. 

Ogromnym powodzeniem cieszą się również działania promujące jazdę na 
dwóch kółkach – Rowerowy Maj i  Rowerem do pracy, a także przejazd ro-
werowy w ramach Dnia bez samochodu. Mamy 31 km tras rowerowych , 
z czego w ciągu ostatnich 5 lat powstało ponad 7 km. Zakończyliśmy prace 
związane z budową Wiślanej Trasy Rowerowej.

EDUKACJA

Największą inwestycją oświatową minionej kadencji była rozbudowa Sportowej Szkoły Podstawowej nr 2. Dobudowanie skrzydła, przeznaczonego dla 
najmłodszych klas, poprawiło warunki pracy i nauki, pozwoliło też na opuszczenie budynku przy ul. Południowej. 

8 samorządowych szkół podstawowych skorzystało z Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa. Każda z placówek mogła zakupić nowości wydawnicze 
(papierowe i elektroniczne) za 15 tys. zł. Siedem placówek wzięło udział w rzą-
dowym programie „Aktywna tablica”. Za łącznie pod 300 tys. zł szkoły zakupi-
ły m.in. laptopy, kamery, słuchawki, tablice interaktywne, projektory, głośniki, 

specjalistyczne oprogramowanie, pomoce dydaktyczne dla uczniów z różne-
go rodzaju zaburzeniami.
Miniona kadencja, to także więcej niepublicznych przedszkoli i żłobków. Od 
2018 r. liczba przedszkoli i punktów przedszkolnych wzrosła z 24 do 31 w 2024 
r. W 2018 r. mieliśmy w Tczewie 8 żłobków, w 2024 r. – 14.
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Rozpoczęło się zagospodarowywania nowej dzielnicy w rejonie ul. Tczewskich Sa-
perów. Powstają tam nowoczesne bloki mieszkaniowe, w planach są usługi, nowe 
rozwiązania komunikacyjne, przebudowa skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego. 
Budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne rozwija się także na Os. Witosa, Su-
chostrzygach, a jednorodzinne m.in. w rejonie ul. Retmańskiej i Czatkowskiej.  
W mijającej kadencji powstały też dwa budynki komunalne przy ul. Prostej.

ZAMIESZKAJ W TCZEWIE

W ostatnich latach  rozwinęło się w Tczewie budownictwo mieszkaniowe. Przy ul. Sadowej powstaje już drugi budynek TTBS (każdy z 34 mieszkaniami). 

Prawie 25 tys. mieszkańców korzysta z Karty Mieszkańca Tczewa, wprowa-
dzonej w 2021 roku. Pozwala ona tczewianom korzystać z ulg m.in. na usługi 
i wydarzenia organizowane przez miejskie  jednostki (np. basen, siłownia, 
sauna, nauka pływania, spektakle, zajęcia artystyczne, warsztaty plastycz-
ne). KMT to także o połowę  tańsze miejsca na płatnych parkingach.
 

W minionej kadencji przybył nam kolejny bajkowy mural – przy ul. Podmurnej 
12, którego projektantem jest nieżyjący młody artysta Maurycy Dolina-Niżyński.

KULTUrA I WyDArZENIA

Tczew zmienia się również dzięki wydarzeniom kulturalnym i innym działaniom, które budują wizerunek miasta.

Miasto odkupiło od prywatnych właścicieli zabytkowy wiatrak, który po re-
nowacji, będzie udostępniony mieszkańcom i ma szansę stać się kolejnym 
miejscem działań kulturalnych, społecznych.
 

Dzięki aktywności miejskich jednostek i instytucji oraz 
organizacji pozarządowych, w Tczewie organizowa-
nych jest mnóstwo imprez. Rekonstruktorzy z ca-
łej Polski przybywają na inscenizację bitwy o Tczew 
z 1807 r., przygotowywaną przez Fabrykę Sztuk. 
 

Inne popularne wydarzenia to Festyn Samorządo-
wo-Komunalny - atrakcje dla całych rodzin przy-
gotowuje Urząd Miejski, instytucje samorządowe 
i spółki komunalne. Wydarzenie kończy sie plene-
rowym koncertem. 

Majówka na Górkach - to impreza skupiająca nie 
tylko mieszkańców osiedla. Na uczestników cze-
kają występy artystyczne, warsztaty plastyczne, 
konkursy sportowe.
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 Kolejne cykliczne wydarzenia to: Noc Muzeów, Sobótki Tczewskie,
Noc Bibliotek, Narodowe Czytanie, Biblioteka Plenerowa, 

Pchli Targ, Wrześniowe Targowisko, Jarmark Bożonarodzeniowy, Jarmark Wielka-
nocny, Piknik Historyczno-Militarny, Undergramy, Tczewskie Dożynki Działkowe.

Miasto wspiera  organizację m.in. Festiwalu Grzegorza Ciechowskiego IN ME-
MORIAM. 

W okresie pandemii  zaangażowaliśmy się pomoc mieszkańcom, dostarcza-
jąc im maseczki. Osoby, które nie mogły liczyć na pomoc bliskim, otrzymywa-
ły żywność i artykuły pierwszej potrzeby. Salę gimnastyczną Szkoły Podsta-
wowej nr 8 przekształciliśmy w miejski punkt szczepień.

ZDrOWIE

Dbając o zdrowie naszych małych mieszkańców uruchomiliśmy dwa progra-
my profilaktyczne – badanie wzroku u 10-latków oraz program profilaktyki 
próchnicy i lakowania zębów u 7-latków. Starsi mogli wziąć udział w Pro-
gramie Wczesnego Wykrywania Raka Płuc.

Nie brakuje także wydarzeń sportowych, jak coroczny Bieg Sambora, coty-
godniowy parkrun Tczew i wiele, wiele innych. Miasto co roku wspiera Wiel-
ką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.
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Gdy ponad dwa lata temu wybuchła wojna w Ukrainie, tczewianie przyję-
li uchodźców z wielką serdecznością.  Dzięki działaniom władz miasta, ale 
przede wszystkim wspaniałej postawie mieszkańców, każdy z uciekinierów 
wojennych mógł liczyć na pomoc.

SOLIDArNI Z UKrAINĄ

Ukraińskie dzieci trafiły do tczewskich szkół, które również dla ich rodziców 
organizowały naukę języka polskiego. Powstały sklepy charytatywne, gdzie 
każdy uchodźca mógł otrzymać ubrania, żywność, środki czystości i inne po-
trzebne rzeczy.

Mijająca kadencja to m.in. czas pandemii, dlatego miasto duża pomoc skie-
rowało do Szpitali Tczewskich. W 2020 r. miasto przekazało blisko 500 tys. 
zł na pomoc w walce z COVID- 19, m.in. na zakup środków ochrony osobistej 
dla medyków. Przed tczewskim szpitalem stanął wówczas namiot pneuma-
tyczny pełniący funkcję polowej izby przyjęć. Przekazaliśmy także środki na 
zakup karetek (500 tys. zł).

MIASTO DLA SZPITALI TCZEWSKICH

Samorząd miasta wspierał jednostki straży pożarnej i policji, aby skutecz-
niej służyły mieszkańcom naszego miasta i powiatu. M.in. dofinansowaliśmy 
zakup radiowozów i specjalistycznego samochodu straży pożarnej, a także 
remont placu manewrowego PSP.

MIASTO DLA MUNDUrOWyCH

Wielokrotnie miasto i powiat łączyły siły, aby wspólnie realizować programy prozdrowotne adresowane do mieszkańców miasta i powiatu, m.in. szczepie-
nia  przeciw  wirusowi brodawczaka ludzkiego HPV.

Ponadto dofinansowywaliśmy działalność Ogniska Wychowawczego im. Kazimierza Lisieckiego. Wykonaliśmy dokumentację projektową budowy ścieżki 
rowerowej i remontu chodnika na odcinku od szpitali do wiaduktu kolejowego w ciągu ul. 30 Stycznia. Wspieramy też działania powiatu zmierzające do 
odbudowy Mostu Tczewskiego.

WSPÓŁPrACA Z POWIATEM TCZEWSKIM
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Lata  2018-2024 to również dla Powiatu Tczewskiego czas rozwoju i zmian. 
Od początku kadencji  starostwo skupiło się m.in. na poprawie funkcjono-
wania urzędu, lepszej obsłudze mieszkańców powiatu, usprawnieniu pracy 
urzędników. Dotyczyło to przede wszystkim  Wydziału Komunikacji, Biura 
Paszportowego oraz Wydziału Budownictwa, Wydziału Geodezji.

POWIAT TCZEWSKI

Oprócz reorganizacji niektórych wydziałów, budynek  Starostwa Powiato-
wego stał się bardziej dostępny  dla osób niepełnosprawnych 

Poprawiło się funkcjonowanie  Szpitali Tczewskich S.A. – na przestrzeni mija-
jącej kadencji spółka spłaciła zadłużenie, wyszła na prostą, a nawet przynosi 
dochód, co jest rzadko spotykane w tego typu placówkach w Polsce. Szpitale 
Tczewskie S.A. znajdują się w Kategorii A – najwyższej kategorii w klasyfika-
cji oceny szpitali w Polsce.

W mijającej kadencji wyremontowano większość dróg powiatowych meto-
dą Slurry Seal. Wśród wyremontowanych dróg są m.in. droga Szpęgawa-Dą-
brówka-Malenin, Krzywe Koło – Koźliny – Tczew, Tczew – Gorzędziej – Rybaki 
– Gręblin, Klonówka – Rajkowy – Rudno.
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Przeprowadziliśmy prace termomodernizacyjne  w wielu budynkach uży-
teczności publicznej, m.in. Zespołu Placówek Specjalnych w Tczewie. Prace 
obejmowały m.in. docieplenie przegród budynków, modernizację instalacji 
CO    i CWU, wymianę źródeł ciepła oraz montaż OZE i wymianę oświetlenia. 
Głównym celem projektu jest zwiększenie efektywności energetycznej bu-
dynków użyteczności publicznej, rozwój niskoemisyjnej gospodarki, wzrost 
bezpieczeństwa energetycznego i poprawa stanu środowiska naturalnego. 

W minionej kadencji staraliśmy się dostosowywać ofertę naszych szkół śred-
nich do oczekiwań rynku pracy. Realizowaliśmy projekt edukacyjny „Wiedza 
to potęga – poprawa jakości edukacji ogólnej w szkołach Powiatu Tczewskie-
go” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskie-
go na lata 2014-2020. Celem projektu było podniesienie jakości kształcenia 
ogólnego w 10 szkołach podległych Powiatowi Tczewskiemu poprzez or-
ganizację zajęć dodatkowych dla uczniów oraz doskonalenie umiejętności 
i kompetencji zawodowych nauczycieli, tworzenie warunków do nauczania 
opartego  na metodzie eksperymentu i wykorzystania technologii informa-
cyjno - komunikacyjnych w procesie. Z projektu skorzystało 1337 uczniów 
i 103 nauczycieli.
Nowy sprzęt zyskało Centrum Kształcenia Zawodowego w Tczewie, dzięki 
realizacji projektu pn. „Poprawa jakości kształcenia zawodowego w szko-
łach ponadgimnazjalnych Powiatu Tczewskiego - poprzez prace budowlane 
i doposażenie”.

Posiadamy dobrze funkcjonujące Domy Pomocy Społecznej . Niektóre z nich, 
jak np. DPS w Pelplinie otrzymały nowe busy do przewozu osób niepełno-
sprawnych.

Współfinansowaliśmy programu szczepień ochronnych w ramach „Regio-
nalnego Programu Polityki Zdrowotnej – szczepienia przeciw pneumoko-
kom dla osób 65 + z grupy ryzyka”. 
W ramach umowy z Województwem Pomorskim realizowaliśmy  projektu 
pn. "STOP CUKRZYCY - program profilaktyki cukrzycy typu 2 na terenie po-
wiatu tczewskiego".
Projekt o wartości 522 325 zł  skierowany jest do mieszkańców Miasta Tczew 
i Gminy Tczew, w wieku 35-64 lat. Obejmuje swoim zakresem działania pro-
filaktyczne skierowane do osób ze stanem przedcukrzycowym: wykonanie 
badań krzywej cukrzycowej, konsultacje pielęgniarskie i lekarskie, zajęcia 
sportowe. Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

W 2019 r. zakupiliśmy budynek przy ul. Wyspiańskiego 2a. To pozwoliło prze-
prowadzić tam dzieci z budynku Domu Dziecka przy ul. Wojska Polskiego. 
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Pracowali dla Was w radzie Miejskiej

Zenon Drewa – przewodni-
czący Rady 
Miejskiej. 
Wybrany 
z Okręgu nr 
4.

ryszard Brucki – członek 
Komisji 
Polityki 
Społecznej 
oraz Komisji 
Polityki Go-
spodarczej. 

Zmarł 10 kwietnia 2022 r. 
Wybrany z Okręgu nr 3.

Bożena Chylicka – prze-
wodnicząca 
Komisji 
Polityki Spo-
łecznej oraz 
członkini  
Komisji Poli-

tyki Gospodarczej. Wybrana 
z Okręgu nr 1.

Krystian Cieśnik – członek 
Komisji Edu-
kacji, Kultury 
i Kultury 
Fizycznej 
oraz Komisji 
Rewizyjnej. 

Wybrany z Okręgu nr 4.

Kazimierz Ickiewicz – prze-
wodniczący 
Komisji 
Finansowo-
-Budżetowej, 
członek Ko-
misji Rewizyj-

nej. Wybrany z Okręgu nr 4.

Krzysztof Misiewicz – prze-
wodniczący 
Komisji 
Polityki Go-
spodarczej, 
członek Ko-
misji Rewi-

zyjnej oraz Komisji Finanso-
wo-Budżetowej. Wybrany 
z Okręgu nr 1.

Kazimierz Mokwa – zastęp-
ca przewod-
niczącego 
Komisji 
Rewizyjnej, 
członek Ko-
misji Polityki 

Gospodarczej. Wybrany 
z Okręgu nr 2.

gertruda Pierzynowska 
– wiceprze-
wodnicząca 
Rady Miej-
skiej, człon-
kini Komisji 
Polityki Spo-

łecznej. Wybrana z Okręgu 
nr 4.

Czesław roczyński – czło-
nek Komisji 
Finansowo-
-Budżetowej 
oraz Komisji 
Edukacji, Kul-
tury i Kultury 

Fizycznej – od 30 czerwca 
2022 r. Wybrany z Okręgu nr 3.

Tomasz Tobiański – prze-
wodniczący 
Komisji 
Edukacji, Kul-
tury i Kultury 
Fizycznej, 
członek Ko-

misji Finansowo- Budżeto-
wej. Wybrany z Okręgu nr 2.

Mirosław Augustyn 
– starosta tczewski

Andrzej Demski - przewodni-
czący Komisji 
Zdrowia, 
Polityki 
Społecznej 
i Prorodzin-
nej, zastępca 

przewodniczącej Komisji 
Edukacji, Kultury, Sportu 
i Promocji. Wybrany z Okręgu 

nr 2.

Alicja 
gajewska 
- wiceprze-
wodnicząca 

Rady Powiatu Tczewskiego, 
członkini Komisji Budżetu 
i Finansów. Wybrana z Okrę-
gu nr 2.

Tomasz Kaj-
zer - prze-
wodniczący 
Komisji 
Budżetu i Fi-
nansów, za-

stępca przewodniczącego 
Komisji Gospodarki, Rolnic-
twa i Ochrony Środowiska. 
Wybrany z Okręgu nr 1.
 

Krzysztof Korda – członek 
Zarządu 
Powiatu 
Tczewskie-
go. Wybrany 
z Okręgu 
nr 2.

gabriela Makać - przewod-
nicząca 
Komisji Edu-
kacji, Kultu-
ry, Sportu 
i Promocji, 
Członkini 

Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. Wybrana z Okręgu 
nr 1.

Tomasz resmerowski - 
przewodni-
czący Komisji 
Gospodarki, 
Rolnictwa 
i Ochrony 
Środowiska, 

zastępca Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej.
Wybrany z Okręgu nr 5.

Pracowali dla Was w powiecie

Powiat przeznaczał środki finansowe na projekty kulturalne, społeczne wie-
lu przedsięwzięć w powiecie tczewskim, wspierał sportowców.

W maju  2022 r. wniosek Powiatu Tczewskiego na dofinansowanie zadania 
pn. "Przebudowa Mostu Tczewskiego  - etap IIa i IIb." został oficjalnie przyję-
ty do realizacji w ramach Polski Ład Edycja II. Przewidywana wartość Inwe-
stycji: 65 mln zł, z czego 5 proc. To wkład własny. 


